PERGOM

S.A.DECV.

XHLPS-FM, S.A. de C.V.

Distintivo de llamada
Razon Social
Frecuencia

Plaza

Estado

Ubicacion de Estudios

Coordenadas de Estudios
Ubicacion de Estudios Auxiliares
Coordenadas de Estudios Auxiliares
Ubicacion de Planta

Coordenadas de Planta

Ciudad principal a servir

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Estacion

Potencia Radiada Aparente
Potencia Operacion
Potencia Nominal

Altura Centro Electrico
Altura Obstaculo

Altura Promedio

Multiplex

Clase de estacién

Tecnico responsable
Marca Antena

Antena Modelo

Ganancia Antena potencia
Ganancia Antena dB
Linea Transmision Marca

Linea Transmisién Modelo

XHLPS FM

XHLPS-FM, S.A. de C.V.
102.5 Mhz

Ladrillera

Baja California

Av. Kino y Calle Quinta N° 470, Col. Comercial, C.P.
83449, San Luis Rio Colorado, Son.

No disponibles

No disponibles

Domicilio Conocido, Col. La Ladrillera, B.C.
LN 32° 41' 2" LW 114° 45' 29"

N/A

XHLPS

3 kw

0 kw

1.6 kW
66 Mts
90 Mts
55.35 Mts

0.00
0.00



Linea Transmision Metros
Perdida Linea Porcentaje
Perdida Linea dB

A.S.N.M mt

Transmisor FM Principal

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Transmisor FM Emergente

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo
Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace CR

0.00
0.00
0.00
0.00

XHLPS
Principal
NAUTEL
Q-20
H-163
1.5 kw
299V
7.82 A
68 %

XHLPS
Emergente
BE

FM-2C
55697-015
0 kw

38V

15A

72 %

E.E.P.
234.1 Mhz
639 26-10-09



Tipo CR
Frecuencia 231.1 Mhz
Oficio Autorizacion 1152 21-02-00

Observaciones



