

XHLPS-FM, S.A. de C.V.

Distintivo de llamada	XHLPS FM
Razon Social	XHLPS-FM, S.A. de C.V.
Frecuencia	102.5 Mhz
Plaza	Ladrillera
Estado	Baja California
Ubicacion de Estudios	Av. Kino y Calle Quinta N° 470, Col. Comercial, C.P. 83449, San Luis Rio Colorado, Son.
Coordenadas de Estudios	
Ubicacion de Estudios Auxiliares	No disponibles
Coordenadas de Estudios Auxiliares	No disponibles
Ubicacion de Planta	Domicilio Conocido, Col. La Ladrillera, B.C.
Coordenadas de Planta	LN 32° 41' 2" LW 114° 45' 29"
Ciudad principal a servir	N/A
Planta Transmisora Emergente	

Área Técnica

Estacion	XHLPS
Potencia Radiada Aparente	3 kW
Potencia Operacion	0 kW
Potencia Nominal	1.6 kW
Altura Centro Electrico	66 Mts
Altura Obstaculo	90 Mts
Altura Promedio	55.35 Mts
Multiplex	
Clase de estación	
Tecnico responsable	
Marca Antena	
Antena Modelo	
Ganancia Antena potencia	0.00
Ganancia Antena dB	0.00
Línea Transmisión Marca	
Línea Transmisión Modelo	



Linea Transmisión Metros	0.00
Perdida Linea Porcentaje	0.00
Perdida Linea dB	0.00
A.S.N.M mt	0.00

Transmisor FM Principal

Estacion	XHLPS
Modalidad	Principal
Marca	NAUTEL
Modelo	Q-20
Serie	H-163
Potencia	1.5 kW
Tension	299 V
Corriente	7.82 A
Eficiencia	68 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Transmisor FM Emergente

Estacion	XHLPS
Modalidad	Emergente
Marca	BE
Modelo	FM-2C
Serie	55697-015
Potencia	0 kW
Tension	38 V
Corriente	15 A
Eficiencia	72 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo	E.E.P.
Frecuencia	234.1 Mhz
Oficio Autorizacion	639 26-10-09

Frecuencia de Enlace CR

Tipo	CR
Frecuencia	231.1 Mhz
Oficio Autorizacion	1152 21-02-00

Observaciones